
Përvoja e punës

Edukimi

Trajnimi

Aivo Orav
Ambasadori

Data e lindjes: 10 April 1965
Statusi martesor: I martuar, tre fëmijë
Gjuhët: Estonisht, Anglisht, Frëngjisht, Bullgarisht, Rusisht

Shkolla Estoneze e Diplomacisë

Universiteti i Tartusë, Fakulteti i Fizikës dhe Kimisë
1992

1990

Kursi i Politikave të Çarmatimit dhe Sigurisë (Qendra Marshall)

Programi i Bursave të OKB-së për Çarmatim (Gjenevë, Vjenë, Nju Jork) 

1999

1993

Ambasador, Shef i Zyrës së Bashkimit Evropian në Kosovë/Përfaqësues Special i

Bashkimit Evropian

Ambasador, Përfaqësues i Përhershëm i Estonisë në BE

Ambasador, Shef i Delegacionit të BE-së në Mal të Zi

Ambasador, Shef i Delegacionit të BE-së në Republikën e Maqedonisë së Veriut

Ambasador në Liban (me banim në Turqi)

Ambasador në Azerbajxhan (me banim në Turqi)

Ambasador në Turqi

Drejtor politik i Ministrisë së Punëve të Jashtme, Estoni

Ambasador në Republikën e Maqedonisë së Veriut (me vendbanim në Poloni,

Estoni, Turqi)

Ambasador në Bullgari (me banim në Poloni)

Ambasador në Rumani (me banim në Poloni)

Ambasador në Poloni

Drejtor i Divizionit (Politikat e Sigurisë dhe Organizatat Ndërkombëtare)

Departamenti Politik, Ministria e Punëve të Jashtme, Estoni

Sekretari i Parë (NATO, WEU) Departamenti Politik, Ministria e Punëve të Jashtme,

Estoni

Sekretari i Parë i Misionit të Përhershëm të Republikës së Estonisë në KSBE (OSBE)

në Vjenë

Sekretari i Dytë (KSBE) Departamenti Politik, Ministria e Punëve të Jashtme, Estoni
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